

## Vastine Anna Anttilan kirja-arvioon

*Antti Kivijärvi, Tuija Huuki, Harry Lunabba ja Tarja Tolonen*

**I**loksemme huomasimme, että toimittamamme *Poikatutkimus*-antologia oli huomioitu [Eloressa \(1/2019\)](#). Kiitämme Anna Anttilaa kirjan tarkkanäköisestä oikolukemisesta. Korjaamme havaitut virheet yhdessä kustantajan kanssa mahdolliseen toiseen painokseen.

Arviossaan Anttila liittää muutoseikkoja koskevat virheet syytökseen tiedevilpistä tai vähintäänkin vihjaa vilpin mahdollisuudesta. Kyse on raskaasta syytöksestä ja velvollisuutemme on puuttua asiaan.

Tiedevilpistä kirjoittaessaan Anttila viittaa Tarja Tolosen artikkelin aineistoon ja sen mahdollisen vääristelyyn. Tässä kohden Anttila syyllyy räikeään huolimattomuuteen sekoittaessaan vuosiluvut ja ennen kaikkea kaksi täysin erillistä hanketta toisiinsa. Tolosen artikkeli perustuu vuosina 2008–2010 toteutettuun ja Nuorisotutkimusverkoston koordinoimaan Nuorten vapaa-aika -hankkeeseen. Toisin kuin kirjoittaja antaa ymmärtää, ei Tolonen eikä kukaan muukaan *Poikatutkimus*-kirjan kirjoittajista hyödynnä Helsingin kaupungin Hyvä vapaa-aika -hankkeen (2013–2017) aineistoja – saati ole keksinyt aineistoja tai empiirisiä havaintoja omasta päästään. Asiasta ei jää epäselvyyksiä, jos lukee *Poikatutkimus*-teoksen huolellisesti tai perehtyy Tolosen aiempiin julkaisuihin.

Ilmiö, jonka syntyä Anttila kertoo todistaneensa, on yksittäistapausta laajempi ja havaittu useissa toisistaan riippumattomissa empiirisissä tutkimuksissa. Kyseistä ilmiötä, nuorten ryhmien etnisperustaisia jakoja ja nimeämisiä, on käsitelty lukuisissa tieteellisissä julkaisuissa. Suomessa käytyyn keskusteluun voi perehtyä esimerkiksi [Tolosen vuonna 2010 julkaistun Nuorisotutkimus-lehden artikkelin](#) sekä Lotta Haikkolan (2011) ja Antti Kivijärven (2015) väitöskirjojen kautta.

Syytös tai edes vihjaus vilpistä on tiedeyhteisössä vakava asia eikä kumpaakaan tule tehdä ilman painavia perusteluja. Anttilan arviosta näitä perusteluja ei löydy. Kyse on sekä arvion kirjoittajan että sen julkaisijan laiminlyönnistä.